
Abstrakt: 

Ve své bakalářské práci se budu zabývat tématem endometrióza a její vliv na kvalitu 

života ženy, těhotenství a porod. Endometrióza je gynekologické onemocnění, jehož 

charakteristickým znakem je patologická přítomnost děložní sliznice, tzv. endometria mimo 

dutinu děložní. Postižen může být téměř kterýkoliv orgán v lidském těle, nejčastěji se jedná o 

adnexa a malou pánev. Ektopicky umístěná sliznice podléhá cyklickým hormonálním změnám 

a může vytvářet srůsty nebo cysty, které jsou zdrojem těžkých pánevních bolestí. Jedná se tedy 

o chronický stav ovlivňující každodenní život ženy, především její reprodukční zdraví. 

Má práce se bude skládat ze dvou částí – teoretické a výzkumné. Cílem teoretické části 

bude stručně popsat a shrnout současné základní poznatky týkající se problematiky 

endometriózy, tj. definice onemocnění, její příčiny, projevy, základní dělení a následně 

diagnostické a léčebné postupy. V neposlední řadě bych zmínila problematiku oplození u ženy 

s endometriózou a dále vliv této choroby na kvalitu života.  

Ve druhé části práce budu realizovat výzkum vytvořený na základě dostupných dat 

týkajících se žen s diagnostikovanou endometriózou, které otěhotněly a následně porodily. 

Zaměřím se na průběh gravidity a porodu, a případné komplikace které jej doprovázely. Budu 

se snažit ženy porovnat a stanovit jaká rizika nejčastěji nastávají v peripartálním období. 

 

Klíčová slova: endometrióza, kvalita života, neplodnost, otěhotnění, těhotenství, porod 

 


